

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

## حضور وکیل بین‌المللی در دادگاه منافقین فاقد وجهت قانونی است

سخنگوی قوه قضاییه به پرونده ۱۰۴ عضو حقیقی و یک شخصیت حقوقی گروهک منافقین اشاره کرد و گفت: هیچ یک از این متهمان از فرصت قانونی برای تعیین وکیل استفاده نکردند و حضور وکیل بین‌المللی در این دادگاه فاقد وجهت قانونی است.

به گزارش خبرنگار قضایی ایرنا، مسعود ستایشی روز سه‌شنبه در سی‌وسومین نشست خبری با اشاره به برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین افزود: لازم است نسبت به تمهیدات بکار رفته از سوی دولت و ملت شریف عراق در برپایی مراسم راهپیمایی بزرگ اربعین و مهمانداری حسین علیه السلام زوار میلیونی ابا‌عبدالله الحسین علیه السلام از جانب قوه قضاییه قدردانی کنم همچنین از برنامه‌ریزی منسجم دولت و ملت و حافظان امنیت در این راهپیمایی بزرگ تشکر و قدردانی می‌کنم.

وی یادآور شد: برگزاری این مراسم بزرگ و میلیونی بار دیگر نشان داد عمق همدلی ملل در ابراز ارادت به ساحت اهل بیت روزافزون است و شمع فروزانی است که به رغم برنامه‌ریزی‌های پیچیده دشمنان فروگذار نخواهد شد.

**روزآمدسازی سند تحول قوه قضاییه**

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به روزآمدسازی سند تحول قضایی اظهارداشت: در متن این سند روزآمدسازی پیش‌بینی شده است که با توجه به رهنمودهای حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب و تاکیده‌های معظم له مبنی بر ضرورت تحول دائمی در قوه قضاییه و پیگیری‌های مجدانه ریاست قوه قضاییه، روزآمدسازی سند تحول قضایی وارد مرحله اجرایی شده است.

وی افزود: از همه کارشناسان و صاحب‌نظران داخل و بیرون از قوه قضاییه درخواست شده است تا در این زمینه با قوه قضاییه همکاری کنند و نظرات خود را اعلام کنند و در همین راستا، دبیرخانه‌ای به‌منظور جمع‌آوری نظرات صاحب‌نظران و متخصصان تشکیل شده است و مردم نیز می‌توانند از طریق سایت معاونت راهبردی قوه قضاییه و خبرگزاری میزان نظرات خود را اعلام کنند.

ستایشی تأکید کرد: آراء و نظرات همه اندیشمندان و صاحب‌نظران در حوزه‌های مختلف برای قوه قضاییه مغتنم و قابل بهره‌برداری است تا سندی همه‌جانبه، به‌روز و کامل تدوین شود.

وی تصریح کرد: در این به‌روزرسانی همه نیازهای مردم در قوه قضاییه پویا، عدالت محور و داد ستان از ظالمان و تأمین حقوق عامه مورد تأکید قرار دارد.

**سامانه انتشار آراء قضایی**

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره سامانه انتشار آراء قضایی گفت: در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و مقامات عالی قضایی که اهتمام ویژه در تحقق تقویت دانش قضایی و اجرای سند تحول قضایی دارند، مرکز آمار اقدام به راه‌اندازی سامانه تحلیل و نقد آرای



دادگستری کرده است.

وی ادامه داد: تا امروز این مرکز با اهتمام و برنامه‌ریزی توانسته است ۲۰ میلیون رأی قضایی را در این سامانه با استفاده از هوش مصنوعی گننام سازی کند.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین اقدامات قضایی در پرونده اعضای گروهک منافقین گفت: این پرونده طبق فراخوانی که دادگستری استان تهران مدتی قبل صادر کرد به ۱۰۴ متهم حقیقی و یک شخصیت حقوقی سازمان مجاهدین خلق برای معرفی وکیل به دادگاه مهلت داده شد.

ستایشی افزود: هیچ کدام از متهمان از این فرصت قانونی استفاده نکردند و مطابق قانون، معاون رئیس کل دادگستری استان تهران در مکاتبه با رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز برای تعیین وکیل تسخیری این متهمان به دادگاه کیفری یک استان تهران اقدام کرد و کانون وکلای دادگستری نیز پاسخ داده است که به تعداد لازم وکلای تسخیری و قانونی برای این متهمان معرفی خواهد شد.

وی تصریح کرد: متهم برای تعیین وکیل باید مطابق قانون از وکلایی که در همان کشور پروانه فعالیت دارند، استفاده کند بنابراین حضور وکیل بین‌المللی در این دادگاه فاقد وجهت قانونی است.

**آخرین وضعیت پرونده ۲ جاسوس فرانسوی**

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره پرونده ۲ جاسوس فرانسوی، گفت: یک آقا و خانم که هر دوی این افراد تبعه کشور فرانسه هستند به اتهام جاسوسی به نفع بیگانگان علیه ایران دستگیر شده‌اند و پرونده این افراد پس از بررسی و تحقیق



جامع به دادگاه صالح ارسال شده و در وقت رسیدگی است و دو نوبت این پرونده توسط وکلای متهمان مطالعه شده است و به محض دریافت اطلاعات بیشتر اطلاع رسانی‌ها صورت می‌پذیرد.

**بازداشت یک تبعه سوئدی**

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره بازداشت یک تبعه سوئدی گفت: این فرد تبعه سوئد است و اتهاماتی متوجه ایشان شده است که براساس آن ، در سرزمین جمهوری اسلامی ایران مرتکب جرایم شده است.وی ادامه داد: اکنون این فرد با صدور قرار قانونی به زندان اعزام شده است،

تحقیقات در حال نهایی شدن است و در ایام پیش رو پرونده با تصمیم نهایی دادسرا به دادگاه صالح ارسال خواهد شد و با صلاحیت در عین عدالت و انصاف با افرادی که مرتکب جرم شوند برخورد عبرت‌آموز و بازدارنده خواهیم داشت

**۴۶ هزار میلیارد تومان از فرار مالیاتی جلوگیری شد**

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره فرار مالیاتی گفت: در نتیجه اقدامات و فعالیت‌های قانونی سازمان بازرسی کل کشور و واحدهای قضایی در سال گذشته ۴۶ هزار میلیارد تومان از فرار مالیاتی جلوگیری شد؛ این مبلغ در واقع حقوق ملت بوده است. دستگیری ۲ عضو فرقه ضاله بهائیت در

بابل

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر تشکیل پرونده قضایی در یکی از شهرستان‌های در مورد تخلف یک شبکه آموزشی کودکان گفت: یکی از ابزار دشمنان قسم خورده نظام استفاده از فرقه ضاله بهائیت است که در شهرستان بابل اقداماتی



**پرونده مهدی براچی در ناحیه**

**۳۸ دادسرای عمومی و انقلاب**

**تهران به اتهام تشویش اذهان**

**عمومی، تبلیغ علیه نظام و**

**ساخت فیلم‌هایی خلاف عفت**

**عمومی در حال رسیدگی است**

**و پرونده نامبرده پس از تفهیم**

**اتهام و تحقیقات مقدماتی با**

**صدور قرار جلب دادرسی به**

**دادگاه ارسال شده است و وی**

**براساس قرار بازداشت موقت**

**در زندان است**

از سوی این فرقه صورت پذیرفته است؛ این اقدامات در حوزه مدارس ابتدایی، مهدهای کودک و مراکز آموزشی و ورزشی بوده است.

ستایشی افزود: این کار توسط اساتید بهایی انجام می‌گرفت و نسبت به اجرای سند ۲۰۳۰ اقدام می کردند.
مربیان از استان های دیگر نیز برای تعلیم مستقر می‌شدند و در این زمینه ۲ نفر از افراد دستگیر و با صدور قرار بازداشت موقت راهی زندان شده‌اند.

وی ادامه داد: همه مقررات و ضوابط برای این افراد همانند سایرین برقرار شده است و پرونده این افراد مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.

**آخرین وضعیت پرونده مهدی براچی**

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده مهدی براچی گفت: پرونده این فرد در ناحیه ۳۸ دادسرای عمومی و انقلاب تهران به اتهام تشویش اذهان عمومی، تبلیغ علیه نظام و ساخت فیلم‌هایی خلاف عفت عمومی در حال رسیدگی است و پرونده نامبرده پس از تفهیم اتهام و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرسی به دادگاه ارسال شده است و وی براساس قرار بازداشت موقت در زندان است.

ستایشی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت دو خواننده رپ گفت: این افراد در یک گروه خوانندگی قرار داشتند و این گروه آهنگ تبلیغاتی با محتوای مبتذل تولید کردند و سه نفر شامل خواننده، مدیر شرکت، مدیر توسعه بازار و همچنین ادمنین های که کلیپ را پخش کردند به اتهام تشویق به فساد بازداشت شدند و اکنون با قرار وثیقه آزاد شدند.

### سخن نخست

**چند نکته‌ی مهم درباره‌ی کرد و غبار**

ادامه از صفحه یک

همچنین با توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری‌های هدفمند و تأثیرگذار دوجانبه، چندجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در زمینه محیط زیست گسترش یابد.

پدیده گرد و غبار موضوعی فرامرزی است که ناشی از توسعه صنعتی و کشاورزی نابسامان، خشکی زمین ناشی از استفاده بی‌رویه از منابع آب و نیز تغییر اقلیم،بیابان زایی ناشی از توسعه ناپایدار، جنگ و دیگر مداخلات بشری است.با توجه به ماهیت فرامرزی این پدیده، راه حل آن نیز نیازمند همکاری‌های کشورهای درگیر اعم از منشاء و متاثر است.موضوع با اهمیتی که در اجلاس جاری با حضور نمایندگان از ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین‌المللی امکان تحقق دارد و میزبانی ایران برای این مهم می تواند نشان از پذیرش مرجعیت و توان ایران در مقابله با این پدیده و اجماع سازی چندجانبه باشد

بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۳۳۰ میلیون هکتار منبع گرد و غبار در غرب آسیا و آسیای میانه وجود دارد که بخشی از آن مربوط به کانون‌هایی با شدت کم و برخی مربوط به کانون‌هایی با شدت بالا است. در این میان، حدود ۲۷۰ میلیون هکتار از این کانون‌ها، کانون گرد و غبار با شدت بالا است و سالانه حدود ۱۴۷ میلیون تن غبار ایجاد می‌کند که دارای ذرات کمتر ۱۰ میکرون هستند و در به خطر انداختن بهداشت و سلامت مردم منطقه بسیار تأثیرگذارند علاوه بر آن معضلات زیست محیطی بزرگ مقیاس با متراکم کردن شکافهای اجتماعی زمینه ساز چالشهای امنیتی داخلی و خارجی می گردد.

از جمله دستاورهای مورد انتظار از دیپلماسی محیط زیست همانگونه که در سیاستهای ابلاغی محیط زیست تصریح شده است بهره‌گیری مؤثر از فرصت‌ها و مشوق‌های بین‌المللی و تسهیل انتقال و توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌های مرتبط است که اجلاس مورد اشاره امکان انتقال دانش و تجربیات کشورهای مختلف در جهت مقابله با پدیده گرد و غبار و مدیریت ر فراهم نموده و می تواند زمینه ایجاد صندوق بین‌المللی یا منطقه ای مرتبط را فراهم نماید.

با توجه به آنکه این اجلاس در ادامه اجلاس منطقه ای گرد و غبار در سال گذشته و درخواست و رای گیری نزدیک به اجماع مجمع عمومی به میزبانی ایران برگزار شده است؛ انتظار می رود تصمیمات ان به عنوان اسناد پشتیبان قطعنامه های آتی سازمان ملل متحد تلقی گردد.

همچنین انتظار می رود با توجه به آنکه ۳۳۰ میلیون نفر در جهان تحت تأثیر توفانهای گرد و غبار قرار گرفته اند و سلامت و امنیت محیط زیستی در بخش های بزرگی از جهان تهدید می شود، خروجی این نشست در چارچوب «اصل مسؤلیت مشترک اما متفاوت» سبب افزایش مشارکت مالی و فنی کشورهای غنی و در حال توسعه در حمایت و سرمایه گذاری برای بهبود سیستمهای هشدار، حمایت از کشاورزان در جهت کشاورزی پایدار با استفاده بهینه و پایدار از منابع آب و خاک و احیای زیست بوم ها و هم یمنانی جهانی جهت کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و گرمایش کره زمین گردد.

در پایان این نکته حائز اهمیت است که با وجود ارزشمند بودن فرامرزی دیدن منشاء و تأثیر پدیده کرده و غبار و تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیتهای دیپلماتیک در مدیریت و کاهش آسیب ناشی از آن همواره باید مراقب بود کشورها از ترک فعل و یا اقدامات ناشی از قصور و تقصیر کارگزاران داخلی در حوزه تصمیم گیری های ملی غافل نشوند.همانگونه که مقام معظم رهبری در موارد متعدد هشدار داده اند نقش سوء مدیریتهای داخلی در ایجاد و استمرار برخی از پدیده ها از جمله عدم مدیریت صحیح منابع حیاتی و ایجاد منبع های داخلی گرد و غبار حائز اهمیت و مورد تأکید موکد است و نباید در سایه فرامرزی دیدن موضوع مغفول واقع شود. این انتظار با توجه به سیاست برنامه هفتم که تأکید بر آبخیزداری و آبخوانداری و اصلاح الگوی کشت و رعایت آمایش سرزمین دارد قابل اجراست. امید آنکه نمایندگان مجلس به این مهم توجه و بر پایداری توسعه و رفاه اجتماعی تأکید ورزند.

## اخبار

وزیر اطلاعات:

### در حوادث سال گذشته افراد با سلاح‌های غیر سازمانی کشته شدند

وزیر اطلاعات از کشتی سازی۴۰۰ مپم و بازداشت۱۹۰ تروریست خبر داد و گفت: در جریان اغتشاشات سال گذشته افراد مخالف و موافقی که تحت هدف قرار گرفتند با اسلحه‌های به آنان شلیک شد که جزو سلاح‌های سازمانی کشور نبود.

به گزارش ایرنا، سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات روز دوشنبه در برنامه بدون توقف درباره جنگ ترکیبی و روش‌های دشمن برای نفوذ گفت: تلاش دشمن به گونه‌ای است که به کمتر از براندازی اکتفا نخواهد کرد و روش‌های متفاوتی را برای تحقق این موضوع به کار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه در اغتشاشات سال گذشته به ندرت دیدیم که نیروی انتظامی کشور از اسلحه استفاده کرده باشد، گفت: در جریان اغتشاشات سال گذشته افراد مخالف و موافقی که تحت هدف قرار گرفتند با اسلحه به آنان شلیک شده بود که این سلاح‌ها جز سلاح سازمانی کشور نبوده است. در واقع براساس سیاست کشور، استفاده از سلاح روش مقابله با اغتشاشات نیست.

خطیب افزود: از آغاز آشوب تمام کشور ها بسیج شدند علیه ایران، هیچ کشور اروپایی غربی و مؤثر نیست که نسبت به ایران موضع گیری نکرده باشد، ولی بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای بزرگ شروع کردند به تماس گرفتن با ما. پیروزی که سال گذشته به دست آمد از حضور مردم بود.

وزیر اطلاعات درباره وضعیت اقتصادی کشور، گفت: خوشبختانه دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور پیگیر و دغدغه‌مند برای رفع مشکلات مردم هستند. به نحوی که رئیس‌جمهور از طریق سفرهای استانی مستمر با مردم ارتباط مستقیم برقرار می‌کنند و همواره در جهت رفع مشکلات قدم برداشتند. در این میان دشمن هم برای نابودی کشور دست از تلاش برداشته است و از ابتدای انقلاب تاکنون، تحریم‌های مختلفی را به کشور تحمیل کرده است اما با این وجود در دو سال اخیر شاهد رشد اقتصادی، کاهش بیکاری، کنترل رشد نقدینگی، توسعه صادرات، افزایش فروش نفت و گاز بوده‌ایم.

وی ادامه داد: لذا باید متذکر شد که دولت برای رفع مشکلات، وظیف خود را انجام داده است و تاثیر این اقدامات بر سفره مردم نیاز به زمان دارد. برای مثال امسال بعد از مدت‌ها، دولت توانست بیش از ۱۰ میلیون تن گندم را از کشاورزان خریداری کند که اقدامی مؤثر در تحقق امنیت غذایی کشور است. خطیب در ادامه درباره آسیب‌های اجتماعی و صید دشمن از آن گفت: تمام این سال‌ها دشمن در تلاش بوده تا برای جوانان ایرانی، سبک ایمانی و اسلامی را در برابر سبک غربی قرار دهد و همین موضوع به رشد آسیب‌های اجتماعی دامن زده است که این امر را می‌توان در میان بزادشت زدگان اغتشاشات اخیر ملاحظه کرد. در کشور ما زمانی مسائل امنیتی می‌شود که دشمن بتواند از آن بهره‌برداری کند و در آن بستر موج‌سواری کند و متأسفانه آن طور که باید به رسانه‌های داخلی برای مقابله با این موج‌سواری خوراک داده نمی‌شود.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه امسال حدود ۴۰۰ مپم در سراسر کشور توسط وزارت اطلاعات کشف و خنثی‌سازی شده است، گفت: امسال حدود ۱۹۰ تروریست نیز دستگیر شده‌است که ۲۰ درصد آن در تهران اتفاق افتاده است. تروریست‌هایی که اختصاص به داعش ندارند و تروریست‌های نو پدید و مخلوق غربی‌ها هستند. خطیب ضمن تشکر از گزارش‌های مردمی درباره معرفی موارد مشکوک گفت: خوشبختانه در ۲۲ بهمن پارسال توانستیم بر اساس گزارش مردمی یک مورد خرابکاری را در یکی از استان‌های کشور خنثی کنیم و وزارت اطلاعات نیز به رسم قدردانی از مردم تشکرهای معنوی را به جا خواهد آورد.

<sup>[1]</sup> سخنگوی قوه قضاییه به پرونده ۱۰۴ عضو حقیقی و یک شخصیت حقوقی گروهک منافقین اشاره کرد و گفت: هیچ یک از این متهمان از فرصت قانونی برای تعیین وکیل استفاده نکردند و حضور وکیل بین‌المللی در این دادگاه فاقد وجهت قانونی است